TIMBRE DA INSTITUIÇÃO (Logotipo da Escola ou Secretaria)

DECLARAÇÃO DE REGÊNCIA DE CLASSE

Declaramos para os devidos fins de comprovação junto ao Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF), que o(a) Sr(a). [Nome Completo do Aluno/Professor], portador(a) do CPF nº [000.000.000-00], é pertencente ao quadro docente desta instituição de ensino.
Informamos que o referido profissional encontra-se em efetivo exercício de regência de classe, ministrando a disciplina de [Física no Ensino Médio / Ciências no Ensino Fundamental] no ano letivo de 2026.
Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

[Cidade - UF], [Dia] de [Mês] de 2026.

_________________________________
[Assinatura do Diretor ou Responsável pela Unidade] [Nome do Responsável] [Cargo / Carimbo com Matrícula ou assinatura digital via portal GOV.br]